

اهمیت و تأثیرگذاری نگاه حمایتی دولت

در تخصیص اعتبارات ورزشی به استان‌های کم‌برخوردار

ورزش برای همه ایرانیان

گروه ورزشی/ عدالت در توسعه ورزش کشور، بویژه در مناطق کم‌برخوردار، یکی از فاکتورهای بسیار مهم در نظام مدیریتی ورزش کشور به شمار می‌رود. بهره‌گیری از این رویکرد نه تنها می‌تواند امید را در مناطق کم‌برخوردار تقویت کند، بلکه زمینه کشف استعدادهای نوظهور

و افزایش توانمندی بدنه ورزش کشور را نیز به شکل قابل توجهی فراهم می‌آورد. رعایت عدالت در توزیع امکانات و پیگیری رویکردهای اجتماعی، یکی از سیاست‌های اصلی دولت در اداره کشور است. رئیس‌جمهوری و اعضای کابینه بارها بر اهمیت اجرای این سیاست تأکید کرده‌اند تا تمامی

فداحسین مالکی، نماینده مردم زاهدان در مجلس:

موفقیت ورزش ایران نباید به تهران گره بخورد

سینا حسینی/ فداحسین مالکی نماینده مردم زاهدان در مجلس، با اشاره به اهمیت توسعه عدالت ورزشی در استان‌های کم‌برخوردار کشور که به روزنامه ایران گفت: «بی‌توجهی به استان‌های کم‌برخوردار در موضوع توسعه ورزش، حلقه مفقوده سیاست‌های ورزشی کشور است.» رئیس پیشین هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با «ایران» به نکات مهمی درباره ضرورت تحقق عدالت ورزشی در سراسر کشور اشاره کرد و به پرسش‌های ما در این زمینه پاسخ داد.

با وجود تلاش‌های صورت گرفته در سال‌های اخیر، بویژه تأکید دولت چهاردهم بربرقراری



امیریان: اگر امکانات بود، ۱۰ نفر مثل من کشف می‌شدند

گروه ورزشی/ علی امیریان، دوندۀ ای از شهرستان بمپور استان سیستان و بلوچستان، پنج ماه پیش در قهرمانی آسیا از کره جنوبی موفق شد نایب قهرمان شود. او استعدادش در مدرسه شناسایی شد، اما در روستایی بزرگ شد که هیچ امکانات ورزشی، حتی پیست و تارتان دوومیدانی نداشت. امیریان بعد از انتخاب در مدرسه، هر روز پنج کیلومتر تا ایرانشهر می‌دوید تا بتواند تمرین کند. او یکی از هزاران استعداد ورزشی در مناطق کم‌برخوردار است که با چالش نبود امکانات دست و پنجه نرم کرده است. خودش می‌گوید: «بمپور هیچ امکانات ورزشی ندارد. اگر داشت، شک نکنید ۱۰ علی امیریان دیگر در دوومیدانی کشف می‌شدند. من از صفر شروع کردم، روزانه پنج کیلومتر می‌رفتم تا به ایرانشهر برسم و بازی‌گشتم. مدتی این

توسعه عدالت ورزشی در گرو عدالت اجتماعی

رئیس‌جمهوری از ابتدای دولت چهاردهم بر سه محور اساسی تأکید داشته است: عدالت آموزشی، توسعه مناطق محروم روستایی و عشایری و مقاوم‌سازی و

ایمن‌سازی مدارس به‌ویژه حذف مدارس کانکسی و خشتی و گلی. برای تحقق این اهداف، در هر سفر استانی، قرارگاهی با حضور استاندار و نمایندگان وزارت آموزش و پرورش تشکیل می‌شود. معاونت توسعه‌روستایی و مناطق محروم نیز به دلیل مأموریت خود، در کنار آموزش و پرورش پیگیر نوسازی و توسعه مدارس است. تمامی خدمات و اقدامات در سامانه‌ای ثبت شده و از طریق GIS کنترل می‌شود. در بخش سلامت نیز تکمیل خانه‌های بهداشت و ایجاد مراکز

سلامت مطابق استانداردها در اولویت قرار دارد. این شبکه در حال حاضر با امکاناتی توسعه‌یافته و سطح بالای ۹۰ درصدی فعال است و در نقاطی که تنها کانکس وجود دارد، معاونت صرفاً آمارگیری می‌کند. در حوزه ورزش و فضاهای ورزشی همگانی، توسعه عدالت ورزشی، به‌عنوان بخشی از عدالت اجتماعی فضایی، اهمیت ویژه‌ای دارد. سه بعد در این زمینه مطرح است: **عدالت دسترسی:** فاصله تا آخرین مرکز ورزشی استاندارد در روستاها، اعم از زمین چمن مصنوعی، سالن یا اماکن استاندارد دیگر. استفاده از این امکانات نیازمند تأمین منابع مالی، ایجاد سامانه‌های حمل و نقل و فراهم کردن حداقل هزینه‌های رفت‌وآمد برای ساکنان مناطق روستایی و حاشیه شهرهاست.

عدالت توزیعی: توزیع متوازن فضاهای ورزشی در مناطق شهری و روستایی. تعداد و محل استقرار ورزشگاه‌ها، به‌ویژه در حاشیه شهرها، می‌تواند نقش مؤثری در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی داشته باشد و هزینه‌های پیشگیری و مقابله با آسیب‌ها را کاهش دهد.

عدالت مشارکتی: امکان استفاده از مراکز ورزشی برای زنان، معلولان و گروه‌های سنی مختلف. در این حوزه هنوز چالش‌هایی وجود دارد: ما حداقل‌های دسترسی را فراهم کرده‌ایم و برخی مستعدان امکان استفاده از ورزشگاه‌ها و امکانات قهرمانی را دارند، اما دسترسی کامل برای همه زنان، گروه‌های سنی خاص و افراد معلول هنوز نیازمند اهتمام وزارت ورزش و جوانان است. پیش‌بینی بودجه برای این طرح نیازمند پیمایش دقیق است و با توجه به نوع امکانات، متفاوت خواهد بود. به‌عنوان مثال، هزینه‌احداث زمین چمن مصنوعی با یک سالن چندمنظوره مجهز، کاملاً متفاوت است. توسعه عدالت ورزشی تنها مسئولیت دولت نیست؛ دهیاری‌ها و شرکت‌های فعال در مناطق محروم و نفت‌خیز نیز سهم دارند. نکته مهم دیگر، نگهداری اماکن ورزشی است که هزینه‌بر بوده و نیازمند درآمد یا یارانه هفدمند برای بهره‌برداری مؤثر است. در این راستا، یارانه ورزشی می‌تواند مشابه یارانه فرهنگی یا غذایی به افراد مناطق محروم تعلق گیرد تا امکان استفاده از اماکن ورزشی فراهم شود، در حالی که درآمد ناشی از بهره‌برداری از امکانات حذف نمی‌شود و اطمینان استفاده مردم نیز حفظ خواهد شد. در نهایت، بودجه صرفاً به ساخت سالن یا فضا محدود نمی‌شود؛ نگهداری و بهره‌برداری صحیح از این فضاها نیز بخشی اساسی و جدایی‌ناپذیر از توسعه عدالت ورزشی و اجتماعی است.

مدیرکل دفترهماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش:

استان‌های کم‌برخوردار مهد رشته‌های انفرادی هستند

مهری رنجبر/ عبدالله چمن‌گلی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش، معتقد است نبود اسپانسرینگ و امکانات حرفه‌ای باعث شده تا خبری از رشته‌های تیمی در مناطق کم‌برخوردار نباشد. او در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: «استان‌های کم‌برخوردار به دلیل فقدان سرمایه‌گذاری و نبود اسپانسرینگ قدرتمند، از امکانات حرفه‌ای برای رشته‌های تیمی بی‌بهره‌اند. در استان‌هایی مانند ایلام، سیستان و بلوچستان و کردستان، هیچ تیم فوتبال، والیبال یا بسکتبال قدرتمندی با پشتوانه مالی قوی وجود ندارد.

در عوض، این مناطق مهد قهرمانان رشته‌های انفرادی هستند که معمولاً در بازی‌های المپیک، آسیایی و رقابت‌های جهانی برای ایران افتخارآفرینی می‌کنند؛ مانند جواد فروغی، اولین تیرانداز طلایی المپیک که اهل ایلام است.» وی در ادامه توضیح داد: «حتی نگاه ویژه‌ای به مناطق مرزی داریم. برای نمونه، در جزیره بوموسی استخر احداث شده و در چالدران چندین زمین چمن مینی فوتبال ساخته شده است؛ حتی در روستاهایی که پیش از این حتی یک سانتی‌متر فضای ورزشی نداشتند. البته این اقدامات کافی نیست و باید امکان ورزشی از نظر نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بیش از پیش توسعه یابد تا از ظرفیت‌های این مناطق در ورزش استفاده شود.»

او نقطه‌قوت ورزش در مناطق کم‌برخوردار را یکدلی و هم‌افزایی می‌داند: «ویژگی مهم و قابل‌تأمل در ورزش مناطق کم‌برخوردار، همدلی، هماهنگی و اتحاد میان ورزشکاران و مدیران است؛ امری که در استان‌های برخوردار کمتر دیده می‌شود.»

چمن‌گلی بر این باور است که المپیاد استعدادیابی، گامی بزرگ در جهت تحقق عدالت ورزشی است: «در سند آمایش سرزمینی، توجه ویژه‌ای به مناطق کم‌برخوردار شده تا اماکن ورزشی در سراسر کشور به‌طور متعادل توسعه یابد و به دنبال آن، استعدادیابی، پرورش و حفظ استعدادها با جدیت دنبال شود. به همین منظور، المپیاد استعدادیابی دختران و پسران برگزار می‌شود. هرچند این المپیاد پیش‌تر هم برگزار می‌شد، اما امسال با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و هدفمندتری به فدراسیون‌ها سپرده شده تا قهرمانان آینده ورزش ایران شناسایی شوند. با نگاه عدالت‌محور وزیر ورزش، برای آینده برنامه‌های بسیار خوبی در دست اجرا داریم. ما برنامه‌ای ۱۲ تا ۱۳ ساله طراحی کرده‌ایم تا استعدادها برای حضور در بازی‌های آسیایی و المپیک آماده شوند.»

مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش در پایان تأکید می‌کند: «ما قهرمانان بزرگی در مناطق کم‌برخوردار داریم؛ قهرمانانی که بهترین‌ها را برای ایران در میادین مهم کسب کرده‌اند، زیرا پس از سختی‌ها و فشارهایی که متحمل شده‌اند، قدر موفقیت و لحظه‌های افتخار را بیش از دیگران می‌دانند.»



وقتی تمام امکانات در پایتخت متمرکز باشد، ناخواسته در حق جوانان استان‌های کم‌برخوردار بی‌عدالتی کرده‌ایم.

بسیاری از کارشناسان معتقدند توسعه ورزش می‌تواند آثار اجتماعی مثبتی به دنبال داشته باشد. آیا شما با این نظر موافقت می‌کنید؟

کاملاً درست است. من در دوره‌های مختلف مسئولیت‌های متعددی در حوزه ورزش داشته‌ام و همیشه به مدیران ارشد تصمیم‌گیرنده تأکید کرده‌ام که با توسعه ورزش، نه‌تنها جامعه را به سمت پویایی و نشاط سوق می‌دهیم، بلکه بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی را نیز کاهش می‌دهیم. برای مثال، در استان سیستان و بلوچستان با تحقق عدالت ورزشی می‌توان سطح امنیت را ارتقا داد. شاید باور نکنید، از روزی که تیم «ب» استقلال به زاهدان آمده، در هر بازی بیش از ده هزار نفر در ورزشگاه حضور دارند. بسیاری از چهره‌های فوتبالی که به این استان سفر کردند، از شور و علاقه مردم شگفت‌زده شدند. ورزش می‌تواند پل ارتباطی میان مردم و امنیت باشد؛ با گسترش آن، بسیاری از چالش‌های اجتماعی و امنیتی از میان خواهد رفت.

حمایت مالی کشتی و والیبال از هیأت‌ها

گروه ورزشی/ فدراسیون‌های ورزشی، علاوه بر سرمایه‌گذاری در ورزش قهرمانی، وظیفه توسعه عدالت ورزشی در مناطق کم‌برخوردار را نیز دارند. اختصاص تنها ۱۰ درصد از بودجه فدراسیون‌ها به هیأت‌های استان‌ها می‌تواند به توسعه ورزش در مناطق محروم کمک کند، اما در عمل این اتفاق کمتر رخ می‌دهد. فدراسیون والیبال از سال گذشته با شعار «والیبال برای همه» در روستاهای محروم حضور یافته است. این فدراسیون با همراهی ستاره‌های ملی‌پوش، زمین‌های خاکی را آماده کرده، خطوط زمین را مشخص و تور نصب می‌کند و با ارائه لباس و توپ، کودکان را به بازی والیبال تشویق می‌کند. اما در دیگر فدراسیون‌ها، حرکت مشابهی برای حمایت از کودکان مناطق

کم‌برخوردار دیده نمی‌شود. بررسی صورت‌های مالی چهار فدراسیون بسکتبال، کشتی، والیبال و وزنه‌برداری نشان می‌دهد تنها دو فدراسیون کشتی و والیبال لیست تخصیص بودجه به هیأت‌های استان‌ها را منتشر کرده‌اند؛ خبری از بودجه فدراسیون‌های بسکتبال و وزنه‌برداری نیست. فدراسیون کشتی بیشترین بودجه را به میزان یک میلیارد و ۲۴۷ میلیون و ۳۰۶ هزار تومان به هیأت‌مازندران مهد کشتی اختصاص داده و کمترین بودجه را هیأت منطقه آزاد قشم گرفته است. اما والیبال بیشترین بودجه را به هیأت کرمان پرداخت کرده و کمترین بودجه هم به هیأت یزد رسیده است. با این حساب، پرسش اصلی این است: سرنوشت ۱۰ درصد بودجه فدراسیون‌ها چه می‌شود؟

ظهور ستاره‌ها از دل مناطق کم‌برخوردار

گروه ورزشی/ اکثر ستاره‌های ورزشی ایران از استان‌های کم‌برخوردار برخاسته‌اند. کافی است کمی جست‌وجو کنید تا فهرستی بلندبالا از نام‌های مقابل چشمانتان ردیف شود: کسانی که از دل محدودیت‌ها و محرومیت‌ها، ستاره‌های آسمان ورزش ایران شده‌اند. از علی دایی، شهریار فوتبال ایران، که با گل‌هایش زندگی میلیون‌ها هوادار را روشن کرد، تا حسین رضازاده، هرکول ایرانی، که وزنه‌های سنگین را با نام مقدس ابوالفضل (ع) بالا می‌برد و غرور ایرانیان را دوچندان می‌کرد. ستاره‌های دیگری نیز با سختی‌ها مبارزه کردند و در آسیا، جهان، المپیک و پارالمپیک، پرچم ایران را برافراشتند؛ از کیانوش رستمی و قاسم رضایی تا حسن یزدانی، قهرمانان المپیک، و زنده‌یاد سیامند رحمان، قهرمان همیشه خندان پاراوزنه‌برداری. در میان دیگر نام‌های می‌توان از حبیب‌الله اخلاقی، بهمن تیموری، الهام حسینی، علیرضا بیرانوند، فرشاد پیوس، پژمان منتظری، مهدی طارمی، مهدی قایدی، محمد مجبی، کاوه رضایی، پیتی گل‌محمدی، مریم هاشمی، یوسف کریمی، زهرا کیانی، فرشته کریمی و دیگر قهرمانان نام برد. کسانی که امروز هم برای ایران افتخارآفرینی می‌کنند. این ستاره‌ها جلوه‌ای از اراده و تلاش بی‌وقفه‌اند؛ نمونه‌ای‌ای روشن از اینکه محدودیت‌ها نمی‌توانند مانع رسیدن به قله‌های افتخار شوند.



وضعیت زیرساخت‌های ورزشی در مناطق کم‌برخوردار

بزد استان یزد یکی از استان‌های مرکزی ایران است که با وسعتی نزدیک به ۷۶٬۴۶۹ کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۱٬۳۱۴٬۰۰۰ نفر، از جمله مناطق مهم کشور به شمار می‌آید. سرانه ورزشی این استان ۸۳ سانتی‌متر است؛ در این میان، شهرستان یزد با سرانه کمتر از ۵۰ سانتی‌متر پایین‌ترین میزان را دارد، در حالی که شهرستان اشکذر با ۱۱۷ سانتی‌متر بیشترین سرانه ورزشی را داراست. در سال جاری، با تخصیص بودجه ورزش همگانی و عمرانی از سوی وزارت ورزش، دو استخر و ۱۶ پروژه ورزشی به مناسبت هفته تربیت بدنی در استان یزد افتتاح شد. برای تکمیل پروژه شهید نصیری نیز ۱۰ میلیارد تومان از سوی اداره کل ورزش استان اختصاص یافته است. در مجموع، بیش از ۲۵ هزار مترمربع به فضاهای ورزشی شهر یزد افزوده شده است.

کهگیلویه و بویراحمد

استان کهگیلویه و بویراحمد با مساحتی بالغ بر ۱۵٬۵۰۴ کیلومتر مربع و جمعیتی حدود ۷۱۳٬۰۵۲ نفر، یکی از استان‌های کوهستانی جنوب‌غرب ایران است. سرانه ورزشی این استان ۳۳ سانتی‌متر است که فاصله قابل‌توجهی با میانگین سرانه ورزشی کشور دارد. در برخی شهرستان‌های این استان مانند خاتمیرزا و قلارد، سرانه ورزشی حتی پایین‌تر از این مقدار است. در این استان ۸۶ طرح با پیشرفت بالای ۷۰ درصد وجود دارد که با تکمیل آن‌ها، سرانه ورزشی استان افزایش خواهد یافت. سال گذشته نیز ۲۴ پروژه ورزشی به بهره‌برداری رسید و طی دو سال اخیر ۹۶ خانه ورزش روستایی ایجاد شده است. با وجود همه این دستاوردها و قرار گرفتن استان در میان هفت استان برتر کشور در توسعه ورزش همگانی، هنوز دو پیار بانوان از نظر امکانات با ضعف‌هایی روبه‌رو هستند.

خراسان جنوبی

استان خراسان جنوبی با مساحت ۸۵٬۲۹۰ کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۲۶۸۰٬۸۹۸ نفر، سرانه ورزشی ۵۳ سانتی‌متر دارد. با وجود بیش از ۱۰۰ هیأت شهرستانی و ۴۰ سازمان مردم‌نهاد در مرکز استان، همچنان ۳۰۳ روستا در انتظار حداقل امکانات ورزشی مانند زمین مینی چمن یا خانه ورزش هستند. در سال جاری ۲۰ خانه ورزشی روستایی تجهیز و چهار سالن ورزشی، یک استخر سرپوشیده و ۳۶ زمین چمن مصنوعی افتتاح شده است. همچنین ۶۱ هزار و ۹۰۰ مترمربع اماکن روباز و سرپوشیده با رشد ۵۲۴ درصدی به بهره‌برداری رسیده، همچنین پایگاه قهرمانی استان تجهیز و بهسازی و چمن مصنوعی مجموعه خاتم‌الانبیای بیرجند تعویض شده است. در مجموع، ۳۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات فصل پنج و سرانه اماکن ورزشی جذب شده است.

ایلام

استان ایلام با وسعت ۲۰٬۱۳۳ کیلومتر مربع و جمعیت ۵۸۰٬۱۵۸ نفر، از سرانه ورزشی یک متر برخوردار است. با وجود منابع غنی نفت و گاز که ۱۶ درصد درآمد نفتی کشور را تأمین می‌کنند، هیچ‌یک از شرکت‌ها و ارگان‌های نفتی در تأمین مالی ورزش استان نقشی ندارند. در سه سال گذشته ۲۷ پروژه ورزشی اجرا و ۵۲ مکان ورزشی به بهره‌برداری رسیده است. همچنین ۳۵ پروژه ورزشی دیگر در حال ساخت است. در مناطق مرزی نیز با ایجاد زمین‌های چمن مصنوعی و سالن‌های سرپوشیده، امکان تفریح و فعالیت ورزشی برای جوانان فراهم شده است. بودجه دولتی استان ۲۴۴ میلیارد تومان است و در کنار آن ۱۴۰ میلیارد تومان نیز از طریق کمیته برنامه‌ریزی استانداری و شهرداری به اداره ورزش استان اختصاص یافته است.

کردستان

استان کردستان با مساحت ۲۹٬۱۳۷ کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۱٬۶۰۳٬۰۱۱ نفر، سرانه ورزشی ۵۰ سانتی‌متر دارد. وزارت ورزش برای این استان بودجه‌ای معادل ۱۸۰ میلیارد تومان تخصیص داده است. همچنین در سفر رئیس‌جمهوری به سهندج، درخواست تخصیص ۱۲۵ میلیارد تومان دیگر برای تکمیل پروژه‌های ورزشی مطرح شد. در حال حاضر، این استان دارای ۴۸ پروژه نیمه‌تمام، سه پروژه تکمیل‌شده و هشت مکان ورزشی در حال احداث است. سالان شش هزارنفری ۲۲ گولان نیز که ساخت آن از ۲۰ سال پیش آغاز شده بود، امسال به بهره‌برداری رسیده است.

کرمان

استان کرمان با وسعت ۱۸۱٬۷۸۵ کیلومتر مربع بزرگ‌ترین استان کشور است و جمعیتی بالغ بر ۳٬۱۶۴٬۷۱۸ نفر دارد. این استان دارای ۱۱۰ هزار ورزشکار سازمان‌یافته است و آمار استفاده‌کنندگان واقعی از اماکن ورزشی حدود سه برابر این تعداد برآورد می‌شود. سرانه ورزشی استان ۰٫۷ مترمربع است. در حال حاضر ۲۰۰ پروژه نیمه‌تمام در استان وجود دارد و برای تکمیل تنها ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار از وزارت ورزش و درخواست شده است. اما با وجود کارخانه‌ها و صنایع قدرتمند، هنوز مشارکت مالی مؤثری از سوی آنها در بخش زیر ساخت ورزش صورت نگرفته است.

سیستان و بلوچستان

استان سیستان و بلوچستان با جمعیتی بیش از ۳ میلیون و ۳۷۵ هزار نفر در ۲۶ شهرستان، یکی از پهناورترین استان‌های کشور است. در حال حاضر ۶۰ هزار ورزشکار بیمه‌شده و سازمان‌یافته در استان فعالیت دارند که ۱۷ هزار نفر از آنان را بانوان تشکیل می‌دهند. سرانه ورزشی استان ۵۲ سانتی‌متر است. تاکنون بیش از ۵۰ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۷۳۰ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری شده است. همچنین راه‌اندازی ۲۲ خانه ورزش با هزینه‌ای حدود ۲۲۰ میلیون تومان در دستور کار قرار دارد. اعتبار لازم برای پیست و روکش تارتان ایرانشهر نیز مصوب شده است. در خصوص پروژه سالن چهار هزار و ۵۰۰ نفری دهکده ورزشی المپیک زاهدان نیز با وجود تخصیص ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار در سال گذشته، تاکنون ۲۳۷ میلیارد تومان هزینه‌شده و این پروژه هنوز به اتمام نرسیده است.

هرمزگان

استان هرمزگان با مساحت ۷۰٬۶۹۷ کیلومتر مربع، جمعیتی بالغ بر ۱٬۷۷۶٬۴۱۵ نفر دارد. در این استان، ۷۲ هزار ورزشکار ساماندهی و بیمه شده‌اند و سرانه ورزشی برای هر فرد حدود یک متر و ۳۰ سانتیمتر است. طی سال گذشته، ۲۸ پروژه ورزشی افتتاح شد و در حال حاضر ۷۳ پروژه نیمه‌تمام با نیاز به ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار باقی مانده است. همچنین، ۷۰ مکان ورزشی دیگر نیز در حال بهره‌برداری هستند. استان هرمزگان از وزارت ورزش و دولت بودجه‌ای ۱۰۰ میلیارد تومانی برای امور عمرانی دریافت می‌کند و اعتبار سایر موارد نیز ۱۰ میلیارد تومان است. سهم ۱۰ درصدی اعتبار فدراسیون‌ها برای ۴۵ هیأت استانی و ۳۵۰ هیأت شهرستانی تنها یک تا دو میلیون تومان برای هر هیأت است.

لرستان

استان لرستان با مساحت ۲۸٬۲۹۴ کیلومتر مربع جمعیتی برابر با ۱٬۷۶۰٬۶۴۹ نفر دارد. در این استان، ۲۰ هزار و ۲۶۳ ورزشکار سازمان‌یافته فعال هستند و سرانه فضای ورزشی ۸۴ سانتیمتر است. برای افزایش سرانه به یک متر، نیاز به احداث ۱۹ هزار مترمربع زیرساخت ورزشی وجود دارد. سال گذشته پنج پروژه ورزشی، تجهیز ۱۰ خانه ورزش روستایی، افتتاح دو مرکز مشاوره جوانان و ادامه بهسازی ورزشگاه تختی خرم‌آباد به بهره‌برداری رسید. همچنین چمن زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال هم افتتاح شد، در حالی که ۵۵ پروژه نیمه‌تمام باقی مانده‌اند.

